
  
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МНиИП НСО) 

 

ПРИКАЗ 

 

06.11.2020                                                                                                                 № 113 

 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в отдельные приказы министерства науки и 

инновационной политики Новосибирской области  

 

В целях приведения нормативных правовых актов министерства науки и 

инновационной политики Новосибирской области в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

        1. Внести в Порядок сообщения руководителями государственных учреждений 

Новосибирской области, подведомственных министерству науки и инновационной 

политики Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (далее – Порядок), утвержденный приказом министерства 

науки и инновационной политики Новосибирской области от 24.08.2020 № 76, 

следующие изменения:  

 1) в пункте 6 порядка слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в 

течение 30 рабочих дней»; 

 2) пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Министром принимается решение в течение 7 рабочих дней со дня 

представления уведомления и протокола заседания комиссии путем наложения на 

уведомление соответствующей резолюции.». 

 2. Внести в приказ министерства науки и инновационной политики 

Новосибирской области от 24.08.2020 №77 «Об утверждении Положения о комиссии 

по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, возникающего при 

исполнении должностных обязанностей руководителями государственных 

учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству науки и 

инновационной политики Новосибирской области и ее состава» следующие 

изменения:  

 1) в Положении о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, возникающего при исполнении должностных обязанностей 

руководителями государственных учреждений Новосибирской области, 

подведомственных министерству науки и инновационной политики Новосибирской 

области (далее – Положение):  

 а) пункт 10 Положения изложить в следующей редакции: 



«10. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, 

содержащей основание для проведения заседания комиссии: 

1) в 10-дневный срок со дня получения им уведомления, заключения по итогам 

рассмотрения уведомления, документов (сведений) и иных материалов в отношении 

руководителя учреждения назначает дату заседания комиссии. При этом дата 

заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления 

указанной информации; 

2) рассматривает вопрос о необходимости участия в заседании иных лиц, 

помимо членов комиссии.»;    

б) в пункте 17 положения цифры «18» заменить цифрами «16»; 

в) в пункте 18 Положения дополнить словами «В случае равенства голосов 

членов комиссии решающим является голос председательствующего на заседании 

комиссии.»; 

2) в составе комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, возникающего при исполнении должностных обязанностей 

руководителями государственных учреждений Новосибирской области, 

подведомственных министерству науки и инновационной политики Новосибирской 

области: 

а) наименование должности Маркина Виктора Викторовича изложить в 

следующей редакции: «заместитель начальника управления – начальник отдела 

развития научной и инновационной инфраструктуры управления развития научной и 

инновационной инфраструктуры и проектной деятельности, член комиссии;»;  

б) наименование должности Паульзен Елены Сергеевны изложить в 

следующей редакции: «начальник отдела организационно-правового и финансового 

обеспечения – главный бухгалтер министерства науки и инновационной политики 

Новосибирской области, член комиссии.».  

 

 

 

Министр                                                                                                      А.В. Васильев 

 

 


